
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ 

г. Челябинск

от «29» ноября 2018 г. № 384 л.с.

Об утверждении порядка работы и состава 
Комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных 
гражданских служащих Министерства 
здравоохранения Челябинской области и 
урегулированию конфликта интересов и 
признании утратившими силу некоторых 
приказов Министерства здравоохранения 
Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 
Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению 
требований к служебному поведению федеральных государственных служащих 
и урегулированию конфликта интересов», постановлением Губернатора 
Челябинской области от 25 августа 2010 года № 246 «О комиссиях по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Челябинской области и урегулированию конфликта 
интересов и признании утратившими силу некоторых нормативных актов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
порядок работы Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению государственных гражданских служащих Министерства 
здравоохранения Челябинской области и урегулированию конфликта 
интересов;

состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Министерства здравоохранения 
Челябинской области и урегулированию конфликта интересов.

2. Признать утратившими силу:
приказ Министерства здравоохранения Челябинской области от 14.08.2017 г.



№ 236 л.с. «Об утверждении порядка работы и состава Комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских 
служащих Министерства здравоохранения Челябинской области и 
урегулированию конфликта интересов и признании утратившими силу 
некоторых приказов Министерства здравоохранения Челябинской области»;

приказ Министерства здравоохранения Челябинской области от 12.12.2017 г. 
№ 367 л.с. «О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения 
Челябинской области от 14.08.2017 г. № 236 л.с.»;

приказ Министерства здравоохранения Челябинской области от 26.06.2018 г. 
№ 187 л.с. «О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения 
Челябинской области от 14.08.2017 № 236 л.с.».

3. Директору Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Челябинский областной медицинский информационно-аналитический центр» 
Пластовцу А.И. настоящий приказ разместить на официальном сайте 
Министерства здравоохранения Челябинской области в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра здравоохранения Челябинской области Щетинина В.Б.

Исполняющий обязанности Министра В.В. Сахарова



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 

здравоохранения Челябинской области 
от «29» ноября 2018 г. № 384 л.с.

Порядок работы Комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Министерства 

здравоохранения Челябинской области и урегулированию конфликта интересов

1. Порядок работы Комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих Министерства 
здравоохранения Челябинской области и урегулированию конфликта интересов 
(далее именуется -  Порядок) разработан в соответствии с Положением о 
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Челябинской области и 
урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением 
Губернатора Челябинской области от 25 августа 2010 года № 246
«О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Челябинской области и 
урегулированию конфликта интересов и признании утратившими силу 
некоторых нормативных актов».

2. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Министерства здравоохранения 
Челябинской области и урегулированию конфликта интересов (далее именуется 
— Комиссия) в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными 
законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства 
Российской Федерации, Уставом Челябинской области, нормативными 
правовыми актами Губернатора Челябинской области и Правительства 
Челябинской области, распорядительными актами Министерства 
здравоохранения Челябинской области, настоящим Порядком.

3. Основной задачей Комиссии является обеспечение соблюдения 
ограничений и запретов, требований о предотвращении и урегулировании 
конфликта интересов государственными гражданскими служащими и 
руководителями учреждений, в отношении которых Министерство 
здравоохранения Челябинской области осуществляет функции и полномочия 
учредителя, а также обеспечение исполнения ими обязанностей, установленных 
федеральным и региональным законодательством в области противодействия 
коррупции; осуществление мер по профилактике и предупреждению 
коррупции.

4. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением 
требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, 
в отношении:

государственных гражданских служащих Министерства здравоохранения 
Челябинской области за исключением государственных гражданских служащих



категории «руководителей» высшей группы должностей государственной 
гражданской службы, назначение на которые осуществляется Губернатором 
Челябинской области;

руководителей учреждений, в отношении которых Министерство 
здравоохранения Челябинской области осуществляет функции и полномочия 
учредителя.

5. Организационно-техническое и документационное обеспечение 
деятельности Комиссии осуществляется управлением кадрового и правового 
обеспечения Министерства здравоохранения Челябинской области.

6. Секретарь Комиссии осуществляет информирование членов Комиссии о 
вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения 
заседания Комиссии и ведет протокол заседания Комиссии.



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 

здравоохранения Челябинской области 
от «29» ноября 2018 г. № 384 л.с.

Состав
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих Министерства здравоохранения 
Челябинской области и урегулированию конфликта интересов

Щетинин В.Б. первый заместитель Министра здравоохранения 
Челябинской области, председатель Комиссии

Штрахова М.С. заместитель Министра здравоохранения Челябинской 
области, заместитель председателя Комиссии

Брагина М.В. начальник отдела кадров и государственной службы 
управления кадрового и правового обеспечения 
Министерства здравоохранения Челябинской области

Онищенко И.А. начальник управления кадрового и правового 
обеспечения Министерства здравоохранения 
Челябинской области

Осипов О.В. заместитель директора Челябинского филиала ФГБОУ 
ВО «Российская академия народного хозяйства и 
государственной службы при Президенте Российской 
Федерации» по учебной работе (по согласованию)

Савченко Т.Ю. заместитель директора Челябинского филиала ФГБОУ 
ВО «Российская академия народного хозяйства и 
государственной службы при Президенте Российской 
Федерации» по дополнительному образованию (по 
согласованию)

Соловьева С.А. ведущий специалист отдела кадров и государственной 
службы управления кадрового и правового обеспечения 
Министерства здравоохранения Челябинской области, 
секретарь Комиссии

Сахарова В.В. заместитель Министра здравоохранения Челябинской 
области
представитель управления государственной службы 
Правительства Челябинской области (по согласованию)

Щепилина Е.С. эксперт Общественной палаты Челябинской области (по 
согласованию)


